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Liikenne- ja viestintäministeriö  

Viite: LVM:n lausuntopyyntö VN/21735/2022 / 12.8.2022 

 

Valtiovarainministeriön lausunto – LVM:n 
hallintoasetuksen ja työjärjestyksen muuttaminen 

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa luonnoksesta 
valtioneuvoston asetukseksi liikenne- ja viestintäministeriöstä annetun valtioneuvoston asetuksen 
muuttamisesta ja luonnoksesta liikenne- ja viestintäministeriön asetukseksi liikenne- ja 
viestintäministeriön työjärjestyksen muuttamisesta. Asetusmuutosten pääasiallisena tarkoituksena 
on säätää valtion kyberturvallisuusjohtajasta, hänen tehtävistään ja viran kelpoisuusvaatimuksista. 

 

Valtiovarainministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa: 

Valtiovarainministeriö pitää kyberturvallisuusjohtajan tehtävän vakinaistamista perusteltuna. 
Ministeriö yhtyy valtioneuvoston asetuksen perustelumuistion luonnoksessa todettuun käsitykseen 
siitä, että valtionjohdon tarve ajantasaiselle kybertoimintaympäristön tilannekuvalle kasvaa 
jatkuvasti. Valtiovarainministeriö pitää lisäksi tärkeänä, että kyberturvallisuuteen liittyvän työkuorman 
kohtuullistamiseksi hyödynnetään valtiojohdon tilannekuvan muodostamisessa aktiivisempina 
toimijoina jo olemassa olevia toimijoita, kuten valtioneuvoston kanslian yhteydessä toimiva 
valtioneuvoston tilannekeskus ja Liikenne- ja viestintäviraston Kyberturvallisuuskeskus.  

Valtiovarainministeriö pitää perusteltuna sitä, että kyberturvallisuusjohtajan tehtävän perustaminen 
ei muuta ministeriöiden ja toimivaltaisten viranomaisten kyberturvallisuuteen liittyviä vastuita ja 
toimivaltuuksia. Nykyisissä toimivaltuuksissa on kuitenkin päällekkäisyyksiä ja epäselvyyksiä, minkä 
vuoksi vastuunjakoa olisi myös tarve tarkentaa. 

Kyberturvallisuuteen liittyvien tehtävien kustannusvaikutukset olisi tärkeää tässä yhteydessä arvioida 
ja esittää muistioissa laajemmin. Kustannuksia syntyy kyberturvallisuusjohtajan palkan lisäksi 
toimenpiteistä, joihin esitetty lisärahoitus ja RRF-rahoitus on luonteeltaan tilapäistä. 

Kyberturvallisuusjohtajan tehtävä olisi työjärjestyksen luonnoksen ja perustelumuistion mukaan 
laaja-alainen, mutta se on ministeriön asetusluonnoksessa määritelty väljästi ja yleisluontoisesti. 
Perustelumuistion mukaan kyberturvallisuusjohtajan tehtävä edellyttää lähes jatkuvaa valmiutta 
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reagoida kyberhäiriötilanteessa tilannekuvan muodostamiseksi. Muistiosta tulisi käydä selvemmin 
ilmi se, onko kyberturvallisuusjohtajan tehtävä operatiivinen jatkuvaa valmiutta vaativa tehtävä. 
Luonnoksen ja perustelumuistion perusteella kyberturvallisuusjohtajan tehtävä näyttäytyy 
luonteeltaan pikemmin koordinoivana kuin johtamistehtävänä. Perustelumuistiosta ei käy selkeästi 
ilmi rinnastuuko virka esimerkiksi erityisten kelpoisuusvaatimusten osalta valtioneuvoston 
ohjesäännön (262/2003) 43 §:n 1 momentin 3 kohdan mukaiseen yksikönpäällikköön vai onko virka 
muuten luonteeltaan johtamistehtävä. Perustelumuistiossa tehtävää ei juurikaan avata. Tehtävän 
tarkempi sisältö jääkin jossain määrin epämääräiseksi, esimerkiksi sen osalta, kuuluuko tehtävään 
julkisen vallan käyttöä. Liikenne- ja viestintäministeriössä tällä hetkellä olevaa 
kyberturvallisuusjohtajan tehtävää on kuvattu perustelumuistiossa tarkemmin (kohdassa 1. 
Esityksen nykytilan arviointi, tausta ja tavoitteet). Epäselväksi jää, onko valtion 
kyberturvallisuusjohtajan virkaan kuuluvien tehtävien tarkoitus erota jollakin tavalla nykyisistä 
kyberturvallisuusjohtajan tehtävistä.  

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen 

Hallinto- ja kehitysjohtaja, ylijohtaja Anu Nousiainen 
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